Durante la investigación se contó con indicios de que el precio en el que se ofertaban los departamentos 
era mayor al máximo permitido por la citada norma, esto de conformidad con lo constatado en la 
consulta realizada en internet (http://quierocasa.com.mx/matisse.php),  donde se ofertaban las viviendas 
de $ 873.304.00 (ochocientos setenta y tres mil trescientos cuatro pesos M.N.) a $ 1, 411,560.00 (un 
millón cuatrocientos once mil quinientos sesenta pesos M.N.). 	  

No obstante lo anterior, la propietaria de los predios investigados, presentó escritos de fecha 28 de abril 
y 08 de agosto de 2017, mediante el cual manifestó que a dicha fecha ya ofertaba las viviendas al 
precio máximo establecido en la Norma General de Ordenación número 26, lo cual, acredita con los 
contratos de promesa de compraventa celebrado entre la propietaria del predio y los C. Compradores, 
en los que se señala en los apartados "16.-PRECIO DE LA COMPRAVENTA" indican que el precio total 

de la aportación de compra venta es de "$ 764,751.00 (setecientos sesenta y cuatro mil setecientos 
cincuenta y un pesos)"; precio que es acorde al máximo establecido por la citada Norma de 30 veces el 
salario mínimo anualizado (10,950 veces la unidad de cuenta de la Ciudad de México equivalente a 
$876,438.00 M.N. para el ejercicio fiscal 2017). 	  

En conclusión, si bien en un primer momento se tuvieron indicios de que las viviendas se ofertaban a un

[...]

precio mayor al máximo permitido por la Norma General de Ordenación 26, lo cierto es que no se 
acreditó que se concretara la venta de las viviendas, aunado a que se presentaron elementos de prueba 
con los que se acreditó que las viviendas se ofertaban a un costo de $ 764,751.00 (setecientos sesenta 
y cuatro mil setecientos cincuenta y un pesos), precio que es acorde al máximo establecido por la citada 
Norma. 	  

Lo anterior, sin perjuicio de las atribuciones de otras autoridades competentes para verificar que el 
desarrollo del proyecto y el precio final de venta de las viviendas se realicen en apego a las